
11/11/2025 09:56 PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2025 - PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-9-de-outubro-de-2025-661977593 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/10/2025 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais/Pró-Reitoria de Recursos Humanos

PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso da

atribuição que lhe confere a Portaria de Delegação de Competências nº 3258, de 03/05/2022, da

Magnífica Reitora, resolve:

Nº 10.251 - Dispensar a servidora Lívia da Cruz Carvalho, matrícula SIAPE nº 3209826, ocupante

do cargo efetivo de Assistente em Administração, da função de Secretária do Departamento de

Antropologia e Arqueologia, código FG-07, da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da UFMG, a

partir de 02/09/2025.

Nº 10.253 - Designar a servidora Juliana Pinto de Lima, matrícula SIAPE Nº 10.63416, ocupante

do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de

Coordenação de Curso - FCC, do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos, do

Instituto de Ciências Agrárias, com mandato de 2 (dois) anos, a partir da data de publicação desta Portaria

no Diário Oficial da União.

Nº 10.255 - Designar o servidor Hudson Alves Pinto, matrícula SIAPE nº 2272208, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de Coordenação

de Curso - FCC, do Colegiado de Pós-Graduação em Parasitologia, do Instituto de Ciências Biológicas, com

mandato de 2 (dois) anos, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Nº 10.258 - Reconduzir a servidora Cíntia de Azevedo Lourenço, matrícula SIAPE nº 2533293,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de

Coordenação de Curso - FCC, do Colegiado do Curso de Graduação em Biblioteconomia, da Escola de

Ciência da Informação, com mandato de 2 (dois) anos, a partir de 08/07/2025.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


